Jugend- & Bambinifeuerwehr Wélfershausen

Feuerwehr Wolfershausen, Herfaer Str. 40, 36266 Heringen

Jugendwart
Paul Hebeler

An der Linde 7
36266 Heringen
0176/31714794

Bambiniwart
Fabian Peter
Am Apfelrain 3
36266 Heringen
0176/56814515

Stellv. Jugend- und Bambiniwart
Manuel Wedel

Lessingstr.2

36266 Heringen

0174/3092936

Wolfershausen, den 21.01.2026

Dienstplan 2026 Bambinifeuerwehr Wolfershausen

Datum
21.01.
04.02.
15.02.
18.02.
04.03.

28.03. - 12.04.

15.04.
06.05.
27.05
13.06 - 14.06
24.06.

27.06. - 09.08.

19.08.
21.08.
02.09.
16.09.
30.09.

03.10. - 18.10.
10. und 17.10.

24.10.
28.10.
04.11.
11.11.
18.11.

27.11. - 28.11.

04.12.

23.12. - 12.01.

Wochentag
Mittwoch
Mittwoch
Sonntag
Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Samstag / Sonntag
Mittwoch

Mittwoch
Freitag

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Samstag
Samstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Freitag / Samstag

Freitag

Uhrzeit
16:30 — 18:00
16:30 — 18:00

16:30 — 18:00
16:30 — 18:00

16:30 — 18:00
16:30 — 18:00
16:30 — 18:00

16:30 — 19:00

16:30 — 18:00
15:30 - 19:00
16:30 — 18:00
16:30 — 18:00
16:30 — 18:00

15:30 - 18:00

16:30 — 18:00
16:30 — 18:00

16:30 — 18:00
16:30 — 11:00

Thema

UVV und Umgang mit Werkzeug
Knoten und Stiche
Kinderfasching Herfa (Info folgt)
Fahrzeug- und Geratekunde
Technische Hilfeleistung
Osterferien

Brandklassen und Schlauchkunde
FwDV 3

Feuerwehrquiz

100 Jahre FF Wolfersh. (Info folgt)
Sommerabschluss mit Lagerfeuer
Sommerferien

Wasserschlacht

Sommerfest (Info folgt)

Offenes Gewasser

FwDV 3

Vorbereitung Tatzenabnahme
Herbstferien

Hydrantenprtfung (Info folgt)
Tatzenabnahme (Info folgt)
Kartenkunde

Beleuchtungsgerate

St. Martinsumzug (Info folgt)
Leiteribung

Weihnachtsfeier mit JHV und
Kinonacht (Info folgt)
Weihnachtsmarkt (Info folgt)
Weihnachtsferien

Wenn Du an einem der Termine nicht teilnehmen kannst, melde Dich bitte rechtzeitig ab.
Anderungen vorbehalten.

P

JRAE Lassanhanas = 7




