

# Jugend- & Bambinifeuerwehr Wölfershausen

Feuerwehr Wölfershausen, Herfaer Str. 40, 36266 Heringen

**Jugendwart**

Paul Hebeler  
An der Linde 7  
36266 Heringen  
0176/31714794

**Bambiniwart**

Fabian Peter  
Am Apfelrain 3  
36266 Heringen  
0176/56814515

**Stellv. Jugend- und Bambiniwart**

Manuel Wedel  
Lessingstr.2  
36266 Heringen  
0174/3092936

Wölfershausen, den 21.01.2026

## Dienstplan 2026 Bambinifeuerwehr Wölfershausen

Datum	Wochentag	Uhrzeit	Thema
21.01.	Mittwoch	16:30 – 18:00	UVV und Umgang mit Werkzeug
04.02.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Knoten und Stiche
15.02.	Sonntag		Kinderfasching Herfa (Info folgt)
18.02.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Fahrzeug- und Gerätekunde
04.03.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Technische Hilfeleistung
28.03. - 12.04.			<b>Osterferien</b>
15.04.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Brandklassen und Schlauchkunde
06.05.	Mittwoch	16:30 – 18:00	FwDV 3
27.05	Mittwoch	16:30 – 18:00	Feuerwehrquiz
13.06 - 14.06	Samstag / Sonntag		100 Jahre FF Wölfersh. (Info folgt)
24.06.	Mittwoch	16:30 – 19:00	Sommerabschluss mit Lagerfeuer
27.06. - 09.08.			<b>Sommerferien</b>
19.08.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Wasserschlacht
21.08.	Freitag	15:30 – 19:00	<b>Sommerfest</b> (Info folgt)
02.09.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Offenes Gewässer
16.09.	Mittwoch	16:30 – 18:00	FwDV 3
30.09.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Vorbereitung Tatzenabnahme
03.10. - 18.10.			<b>Herbstferien</b>
10. und 17.10.	Samstag	15:30 – 18:00	Hydrantenprüfung (Info folgt)
24.10.	Samstag		Tatzenabnahme (Info folgt)
28.10.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Kartenkunde
04.11.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Beleuchtungsgeräte
11.11.	Mittwoch		St. Martinsumzug (Info folgt)
18.11.	Mittwoch	16:30 – 18:00	Leiterübung
27.11. - 28.11.	Freitag / Samstag	16:30 – 11:00	Weihnachtsfeier mit JHV und <b>Kinonacht</b> (Info folgt)
04.12.	Freitag		Weihnachtsmarkt (Info folgt)
23.12. - 12.01.			<b>Weihnachtsferien</b>

Wenn Du an einem der Termine nicht teilnehmen kannst, melde Dich bitte rechtzeitig ab.  
Änderungen vorbehalten.

